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PROTOKÓŁ XIX/20 

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

odbytej w dniu 30 czerwca 2020 roku 

o godz. 13:00 w Hali Widowiskowo-Sportowej im. Powstańców Wielkopolskich 

 w Miejskiej Górce  

 

W sesji uczestniczyli: 

 

● Karol Skrzypczak – Burmistrz 

● Joanna Pląskowska – Sekretarz Gminy 

● Dorota Lamperska – Skarbnik Gminy 

● Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

● Maria Antkowiak – Kierownik Centrum Usług Wspólnych 

 

Ad. 1 Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad 

Otwarcia XIX Sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Zdzisław 

Goliński. Powitał radnych i zaproszonych gości. Stwierdził, iż na ustawowy 15–osobowy 

skład Rady w sesji uczestniczy 15 Radnych, tj. 100% ustawowego składu Rady, co stanowi 

quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, odczytał porządek obrad, który 
przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.  

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.  

4. Wnioski i interpelacje Radnych. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
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a. dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 
2020-2024, 

b. zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 

c. określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejska Górka na rok szkolny 
2020/2021,  

d. wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Burmistrza Miejskiej Górki zobowiązania 
finansowego powyżej kwoty określonej w budżecie gminy związanego z realizacją 
zadania pn. „Dowozy szkolne i przedszkolne w Gminie Miejska Górka w roku 
szkolnym 2020/2021”. 

6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji 

W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu 21 maja 2020 roku nie 

wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Przewodniczący zawnioskował o przyjęcie niniejszego 

protokołu bez odczytywania. 

Za propozycją Przewodniczącego Rady głosowali wszyscy obecni na Sesji Radni – 15 „za”.  

W związku z powyższym protokół nr XVIII/20 z Sesji, która odbyła się w dniu 21 maja 2020 

r. przyjęto bez odczytywania. 

 

Ad. 3 Informacja o działalności w okresie międzysesyjnym 

 

Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki, Karol Skrzypczak: „Panie Przewodniczący, Państwo 

Radni, niestety po raz kolejny spotykamy się w taki sposób przy dużych ograniczeniach. 

Miejmy nadzieję, że to będzie ostatnia tego typu sesja, aczkolwiek jednak w kraju mamy 

cięgle bardzo wysoki poziom osób zakażonych, także trudno powiedzieć, może to być jeszcze 

różnie. Z reguły do końca czerwca odbywają się w wielu gminach tak jest sesje absolutoryjne. 

Myśmy na podstawie dokonanych zmian przepisów związanych z zwalczaniem korona 

wirusa, skorzystaliśmy z okazji, która przesunęła o 60 dni termin zwoływania sesji 
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absolutoryjnych. Przyjęliśmy taki kalendarz. Dziś miała pierwsze posiedzenie Komisja 

Rewizyjna. Planujemy kolejną sesję, gdzieś w okolicach połowy sierpnia, czyli mieli by 

Państwo co najmniej ten miesięczny okres wakacji i spotkalibyśmy albo przed, albo po 

świętach 15 sierpnia i wówczas podejmowali uchwałę dotyczącą udzielenia absolutorium 

dyskusja nad raportem o stanie gminy. Dzisiejsza sesja podyktowana była głównie dwoma 

uchwałami dotyczącymi organizacją dowozu dzieci do szkół, czyli zorganizowaniem 

przetargu, podpisaniem umów. Przy okazji dokonamy również zmiany w budżecie i 

wieloletniej prognozie finansowej. Jesteśmy w szczególnym okresie, ciągle walczymy z 

wirusem. Z podejmowanych działań przez gminę tutaj kilka tygodni temu częściowo dzieci 

przedszkolne wróciły do przedszkoli z zachowaniem oczywiście określonych rygorów. 

Młodzież szkolna do szkół już nie wróciła. Też Państwo na posiedzeniach Komisji mieliście 

omawiane zmiany w budżecie dotyczącego otrzymanych przez gminę dotacji dotyczącej 

zdalnego nauczania. Skorzystaliśmy tutaj dwukrotnie z oferty dotyczącej możliwości zakupu 

sprzętu elektronicznego do zdalnej nauki dzieci, z tego skorzystaliśmy. Ten sprzęt później 

zostanie do dyspozycji szkół wykorzystany.  

Z informacji takich z działalności gminy zbliżamy się już do końca inwestycji pod nazwą 

przebudowa budynku szkolnego w Konarach. Firma wykonawcza po drodze też wpadła w 

kłopoty i musieliśmy podejmować szereg działań ratunkowych. Do lipca jest termin 

zakończenia inwestycji, być może to też sprawi, że po podliczeniu wyjdzie, że będziemy 

musieli do tej inwestycji jakąś kwotę dołożyć. Ponad to co wynikało z przetargu i być może to 

będzie powodem do zwołania, jakiś sesji w trybie ekspresowym.  

Rozpoczęliśmy w tej chwili taką największą naszą inwestycje przez nas realizowaną to jest 

budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Rozstępniewie i w Gostkowie. Przypomnę że całkowity 

koszt zadania to jest cztery miliony czterdzieści sześć tysięcy – to jest wartość brutto. Mamy 

na to zadanie dofinansowanie w wysokości trzech milionów sześćset tysięcy, z tym że takiej 

kwoty nie wykorzystamy ponieważ ona przekraczała wartość naszego zadania w kwocie 

netto. Ona zostanie procentowo umniejszona, ona nie może przekraczać osiemdziesięciu 

pięciu procent tej kwoty, którą na to zadanie przeznaczymy. Ta inwestycja jest w toku, 

zakończenie przewidywane jest w roku przyszłym. 

Również w propozycji zmian w budżecie, o którym Państwo rozmawialiście na posiedzeniach 

Komisji była informacja o tym, że otrzymaliśmy mamy uchwałę Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego dotycząca o przyznaniu nam pomocy na realizację zadań dotyczącego dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych w miejscowości Dąbrowa, Kołaczkowice, Konary i 
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Oczkowice. Mowa tutaj o powierzchni szutrowej lub z płyt betonowych tej technologii, którą 

od pewnego czasu stosujemy, na niektórych drogach na terenie naszej gminy.  

Z innych informacji pozytywnych, to podam, że w tym tygodniu w czwartek podpisujemy w 

Urzędzie Marszałkowskim umowę na dofinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej we wsi, 

to jest jedna uliczka we wsi Sobiałkowo, którą przypomnę pominęliśmy podczas 

wcześniejszej inwestycji dlatego, że ona nam poprzez taką rozrzedzoną zabudowę psuła nam 

wskaźniki. W związku z czym, z tamtego projektu ją pominęliśmy, natomiast uzyskaliśmy 

tutaj dotację w wysokości prawie pół miliona złotych z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, ze środków unijnych. Termin realizacji jest do dwóch lat, także na pewno tej 

inwestycji w tym roku nie rozpoczniemy. 

Z innych informacji nasz wniosek o odnowienie i zagospodarowanie stawów. To jest wniosek 

składany do Lokalnej Grupy Działania Gościnna Wielkopolska, dwóch zbiorników małych, 

takich oczek wodnych w Dłoni i w Piaskach przeszedł pozytywnie weryfikacje. W tej chwili 

jest sprawdzany w Urzędzie Marszałkowskim, też sądzimy, że niebawem będziemy wzywani 

do podpisania umowy. 

W tej chwili też jesteśmy w trakcie procedury przetargowej na budowę drogi, przedłużenie 

ulicy Hubala w Miejskiej Górce, ona zakończy się rondem z ulicą Spacerową. To ten obszar 

za cmentarzem. Tutaj mamy przyznaną kwotę również z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich sześćset osiemdziesiąt sześć tysięcy złotych. W budżecie mamy kwotę milion 

siedemdziesiąt osiem tysięcy złotych. Z przetargu być może wyjdzie, że będzie kwota 

mniejsza i również przymierzamy się tutaj do przetargu na podpisaną wcześniej umowę na 

budowę świetlic wiejskich wraz z zagospodarowaniem otoczenia to jest Dąbrowa i Gostkowo. 

Z tym, że w pierwszej kolejności realizować będziemy Dąbrowę, Gostkowo w dalszej 

kolejności, a to dlatego, że w Gostkowie rozpoczęła się budowa kanalizacji sanitarnej. 

Z innych takich informacji, które mają skutek finansowy, tutaj poinformuję, że z tego bonu 

inwestycyjnego, o którym w ostatnim czasie było głośno, że gminy i powiaty otrzymają 

wsparcie finansowe na realizację, czy tych inwestycji, które mają w toku otrzymały kwotę, 

niestety tylko kwotę pięćset siedemdziesiąt trzy tysiące złotych. Tutaj rząd chciał bardzo 

szybko zadysponować określoną kwotę i bazował według naszego stanu wiedzy na 

wydatkach majątkowych, inwestycyjnych gmin z pierwszego kwartału. W naszym powiecie 

większość gmin otrzyma też taką minimalną kwotę, jedynie gmina Rawicz, która jest w 

trakcie inwestycji i już  na początku również ją realizowała dotyczącą rewitalizacji rynku. 

Otrzymała dość dużo cztery i pół miliona złotych. Na tą kwotę oczywiście musimy również 
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złożyć wniosek. To jest dość prosta procedura i na pewno tą kwotę również wykorzystamy na 

wsparcie naszych zadań inwestycyjnych, które będziemy realizowali. Oczywiście tutaj 

sytuacja finansowa, sytuacja w skali mikro, na terenie gminy jest ciągle jeszcze pod znakiem 

zapytania. Dochody, które wpływają do budżetu gminy, szczególnie  dochody tutaj z podatku 

PIT jest pewne … szacujemy, że one na pewno nie będą zrealizowane w takiej wysokości jak 

było zaplanowane na cały rok, natomiast pozostałe mamy nadzieję, że uda nam się je 

zrealizować. Większość firm działających na naszym terenie w jakiś sposób, dość pozytywnie 

ten czas kryzysowy przeżyła. Trudno powiedzieć jakie będą skutki w następnych tygodniach, 

czy w następnych miesiącach. Miejmy nadzieję, że będzie dobrze i że informacje w tej chwili 

kogą być tylko co raz lepsze, na pewno w skali globalnej, w skali kraju najgorzej w tej 

sytuacji wyszły gminy turystyczne, gminy sanatoryjne, które na pewno tutaj odczują głęboki 

spadek własnych dochodów. Natomiast my ciągle żyjemy w tym stanie kryzysowym. Podczas 

spotkania z sołtysami, ustaliliśmy że dajemy sobie pewną wstrzemięźliwość w organizowaniu 

różnych przedsięwzięć, czy imprez o charakterze masowym. Mam głównie na uwadze 

zbliżający się termin dożynek, a takie wydarzenia, w każdej naszej wsi również zawsze 

mieliśmy duże takie wydarzenie dożynki gminne. Myślę, że nie będzie dramatu, nie będzie 

tragedii jeżeli one się w tym roku nie odbędą, że będziemy ciągle zachowywać się 

wstrzemięźliwie, ale nie lekceważąc. Mając taką informacje, że powiat Rawicki był już 

powiatem czystym, nie było nikogo zakażonego, ani nikogo na kwarantannie, natomiast z 

ostatnich dni mamy pierwszy przypadek potwierdzonej osoby zarażonej korona wirusem. To 

mamy przykład, że nie można pewnych rzeczy lekceważyć, to że łagodzimy pewne 

ograniczenia, nie znaczy, że nie ma już zagrożenia. Trzeba ciągle się pilnować, o tym 

pamiętać, to jest możliwość, że możemy z tego w jakiś sposób wybrnąć, natomiast 

przestrzegałbym przed taką lekkomyślnością i uważaniem, że już wszystko jest w porządku. 

To dotyczy również obiektów użyteczności publicznej, którymi zarządzamy czyli placów 

zabaw, świetlic wiejskich. Z nich można korzystać, ale też z zachowaniem określonych 

środków ostrożności, z określonym reżimem. Ja miałbym tyle Panie Przewodniczący, jeżeli 

mają Państwo jakieś pytania czy do informacji bieżących, czy do uchwał, które Państwo 

przed chwilą omawialiście, to albo ja, albo Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, albo Pani 

Kierownik możemy udzielić Państwu informacji”. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński: „Nie widzę pytań, zatem dziękuję 

Panie Burmistrzu”. 
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Nie zgłoszono żadnych pytań.  

 

Ad. 4  Wnioski i interpelacje Radnych 

 

Nie zgłoszono żadnych wniosków i interpelacji Radnych. 

 

 

Ad. 5  Podjęcie uchwał w sprawie 

 

a. dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska 

Górka na lata 2020-2024 

 

Projekt Uchwały nr XIX/119/20 dotyczący dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2020-2024, odczytała Wiceprzewodnicząca 

Rady, Barbara Szewczyk. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na 

sesji Radni – 15 „za”. 

 

Uchwała XIX/119/20 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 30 czerwca 2020 roku w 

sprawie dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 

2020-2024, została podjęta i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

b. zmiany uchwały budżetowej na rok 2020,  

 

Projekt Uchwały nr XIX/120/20 dotyczący zmiany uchwały budżetowej na rok 2020, 

odczytał Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński. Za podjęciem powyższej uchwały 

głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

 

Uchwała XIX/120/20 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 30 czerwca 2020 roku w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020, została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 
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c. określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejska Górka na rok 

szkolny 2020/2021,  

 

Projekt Uchwały nr XIX/121/20 dotyczący określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Miejska Górka na rok szkolny 2020/2021, odczytał Wiceprzewodniczący Rady, 

Bernard Bałuniak. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni 

– 15 „za”. 

 

Uchwała XIX/121/20 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 30 czerwca 2020 roku w 

sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejska Górka na rok szkolny 

2020/2021, została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

d. wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Burmistrza Miejskiej Górki 

zobowiązania finansowego powyżej kwoty określonej w budżecie gminy 

związanego z realizacją zadania pn. „Dowozy szkolne i przedszkolne w 

Gminie Miejska Górka w roku szkolnym 2020/2021”. 

 

Projekt Uchwały nr XIX/122/20 dotyczący wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez 

Burmistrza Miejskiej Górki zobowiązania finansowego powyżej kwoty określonej w 

budżecie gminy związanego z realizacją zadania pn. „Dowozy szkolne i przedszkolne w 

Gminie Miejska Górka w roku szkolnym 2020/2021”, odczytała Wiceprzewodnicząca 

Rady, Barbara Szewczyk. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na 

sesji Radni – 15 „za”. 

 

Uchwała XIX/122/20 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 30 czerwca 2020 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Burmistrza Miejskiej Górki zobowiązania 

finansowego powyżej kwoty określonej w budżecie gminy związanego z realizacją zadania pn. 

„Dowozy szkolne i przedszkolne w Gminie Miejska Górka w roku szkolnym 2020/2021”, 

została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwały Nr XIX/119/20,  XIX/120/20, XIX/121/20 i  

XIX/122/20 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 30 czerwca 2020 roku stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 

Ad. 6  Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych 

 

Nie udzielono odpowiedzi, ze względu na nie wniesienie wniosków i interpelacji. 

 

Ad. 7 Wolne głosy i wnioski 

 

Sesja była również okazją do wręczenia Burmistrzowi Miejskiej Górki Karolowi 

Skrzypczakowi podziękowania od Radnych Rady Miejskiej w Miejskiej Górce oraz Zastępcy 

Burmistrza Adama Bandury za 30 lat pracy na rzecz Samorządu Terytorialnego. Kwiaty i 

statuetkę w imieniu radnych wręczył przewodniczący– Zdzisław Goliński oraz 

wiceprzewodnicząca Barbara Szewczyk. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Poproszę Pana Burmistrza, tutaj do 

nas do stołu prezydialnego. Czy możemy prosić Panie Burmistrzu? A zaraz wyjaśnię 

dlaczego. Niedawno minął okrągły jubileusz pracy w samorządzie i my Radni, wszyscy jak tu 

siedzimy, chcieliśmy bardzo, ale to bardzo podziękować Panu Burmistrzowi, za to, co Pan 

przez te lata zrobił dla tej gminy, dla naszej ludności tej gminy. W imieniu naszych 

wyborców, w imieniu własnym życzymy jeszcze wielu lat, przynajmniej w najbliższej jeszcze 

kadencji, zgodnie z obowiązującym jeszcze prawem, aby Pan o nas się troszczył i dla nas 

pracował, dla Mieszkańców całej gminy. Chcieliśmy uhonorować takim drobnym prezentem, 

aby przypominał, że taki dzień po prostu był”. 

Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: ”Jestem bardzo zaskoczony nie 

spodziewałem się, bardzo serdecznie dziękuję Panu Przewodniczącemu, Pani 

Przewodniczącej i drugiemu Panu Przewodniczącemu i wszystkim Państwu tutaj obecnym. 

Tak się składa, że ja nie jestem tutaj jedynym “dinozaurem” tutaj w tym gronie, bo oprócz 

mnie, nie przygotowałem tutaj podziękowania, powiem tak planowaliśmy takim wzorem 

sprzed pięciu lat, kiedy zrobiliśmy 25-lecie samorządu, tu właśnie na tej sali planowaliśmy 

również takie duże spotkanie wszystkich radnych od początku od 90 roku, sołtysów, 

pracowników urzędu, dyrektorów, jednostek podległych gminie, szefów firm, ale jak to 
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mówią “co się odwlecze to nie uciecze” zrobimy to na pewno w takiej chwili, kiedy to będzie 

bezpieczne i nic nie będzie stało na przeszkodzie jeżeli takie spotkanie zrobimy za rok w dniu 

święta samorządu. Oprócz mnie tym dinozaurem jest również Pan Przewodniczący, który 

również w 90 roku był radnym i przez wszystkie kadencje z wyjątkiem jednej, kiedy był 

radnym powiatowym i zarazem był przewodniczącym rady osiedla w Miejskiej Górce, czyli z 

samorządem ciągle związany. Pan Bernard Bałuniak, który jest radnym od początku i jeszcze 

niedawno był sołtysem i jeszcze jest Pan Antoni Bartkowiak, który jest rekordzistą, jeżeli 

chodzi o sołtysów był od 78 roku o ile dobrze pamiętam i też jest już kolejną kadencję. 

Takich dinozaurów jak  ja jest nas więcej, jest nas sporo, ale wszyscy czujemy się młodzi, 

pełni energii, pełni chęci do pracy. Także bardzo serdecznie Państwu dziękuję i również życzę 

samych sukcesów w tej służbie na rzecz naszych mieszkańców, naszej lokalnej społeczności”. 

Radna Barbara Walkowiak: Dla wszystkich naszych “dinozaurów”, a szczególnie dla Pana 

Burmistrza sto lat”. 

Radni zaśpiewali sto lat. 

Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: “Dziękujemy Panu Burmistrzowi. Czy ktoś z 

Państwa chciałby zabrać jeszcze głos? Nie widzę.” 

 

Ad. 8  Zakończenie. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku XIX sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął 

obrady o godz. 13:41.  

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

 Zdzisław Goliński 
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Protokołowała: 

      Referent 

 Karina Zawidzka 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych. 

2. Lista obecności zaproszonych gości. 

3. Uchwała Nr XIX/119/20. 

4. Uchwała Nr XIX/120/20. 

5. Uchwała Nr XIX/121/20. 

6. Uchwała Nr XIX/122/20. 

7. Imienne głosowanie Radnych. 


